
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Népjóléti Iroda

Ikt.szám: 5293/2014.

J a v a s l a t
a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 
szóló, 9/2014. (III. 27.)  önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény  (a 
továbbiakban:  Gyvt.)  94.  (1)  bekezdése  kimondja,  hogy  a  települési  önkormányzat  feladata  a 
gyermekek védelme helyi ellátó rendszerének kiépítése és működtetése, a területén lakó gyermekek 
ellátásának megszervezése.  A Gyvt.  94.  §-a értelmében az a települési  önkormányzat,  amelynek 
területén tízezernél több állandó lakos él, bölcsődét köteles működtetni. 
Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  2013-ban  az  Új  Széchenyi  Terv  Észak-
magyarországi  Operatív  Program  keretében  meghirdetett  „Gyermekjóléti  alapellátások 
infrastrukturális  fejlesztése – bölcsődefejlesztés” című pályázaton támogatásban részesült.  Ennek 
eredményeként a Salgótarján, Gerber Frigyes köz 2. szám alatt lévő, 1604/2 hrsz-ú, 4321 m2 területű 
ingatlanon megépült a Százszorszép Bölcsőde. 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a 132/2014. (VI. 26.) Öh. számú határozatával döntött 
arról,  hogy  2014.  október  1-jétől  a  Százszorszép  Bölcsődét  a  Salgótarján  és  Térsége 
Önkormányzatainak Társulása (a továbbiakban:  Társulás) által  fenntartott  Egészségügyi-Szociális 
Központ szervezeti keretein belül kívánja működtetni.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. 
§ (1) bekezdés b) pontja, valamint a Gyvt.  29. § (3) bekezdése alapján a személyes  gondoskodást 
nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  önkormányzati 
társulás fenntartó esetén a társulási megállapodásban erre kijelölt települési önkormányzat a társulási 
megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot. 

A  Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  által  biztosított  személyes  gondoskodást 
nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról Salgótarján Megyei 
Jogú Város Közgyűlése megalkotta a 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendeletét. 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-057, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu

mailto:nepjoleti@salgotarjan.hu


-   2   -

Tekintettel  arra,  hogy a  Százszorszép  Bölcsőde  tervezett  nyitása  2014.  október  1-je,  a  bölcsődei 
ellátás igénybevételének biztosítása miatt szükséges a hivatkozott önkormányzati rendelet módosítása. 
A módosítás  a  bölcsődei  ellátás  jogosultsági  feltételeire  és  a  térítési  díjra  vonatkozó  szabályokat 
tartalmazza.

Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulási  Tanácsa  a  29/2014.  (VI.  25.)  Tth.  számú 
határozatával jóváhagyta a bölcsődei ellátás intézményi térítési díjait és a kedvezmények mértékét - 
amelyek  megegyeznek  a  családi  napközikben jelenleg  hatályban  lévő térítési  díjakkal  -,  valamint 
felkérte  elnökét,  hogy  Salgótarján  Megyei  Jogú  Közgyűlésénél  kezdeményezze  a  Salgótarján  és 
Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 
azok igénybevételéről,  valamint a fizetendő térítési  díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati 
rendeletének módosítását.

A  fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést,  hogy a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak 
Társulása  által  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről, 
valamint a fizetendő térítési díjakról szóló önkormányzati rendeletet az 1. melléklet szerint módosítsa. 

Salgótarján, 2014. augusztus 19.

dr. Romhányi Katalin
irodavezető 

 



1. melléklet 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…./2014. (IX. 11.) önkormányzati rendelete

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátástokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról
(tervezet)

Salgótarján Megyei  Jogú Város Közgyűlése a szociális  igazgatásról  és szociális  ellátásokról  szóló 
1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdésében, 
valamint a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása Társulási Megállapodásában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§  (1)  bekezdés  8.  pontjában  meghatározott  feladatkörében  eljárva,  Salgótarján  és  Térsége 
Önkormányzatainak  Társulása  tagönkormányzatainak  hozzájárulásával  a  Salgótarján  és  Térsége 
Önkormányzatainak  Társulása  által  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) módosítására a következőket rendeli el:

1. §

A Rendelet 3. § c) pont cb) alpontja helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„cb) bölcsőde,”

2. §

A Rendelet 6. §-a helyébe az alábbi rendelkezések lépnek:

„6. §
(1)  A  bölcsőde  a  családban  nevelkedő  3  éven  aluli  gyermekek  napközbeni  ellátását,  szakszerű 

gondozását és nevelését biztosító intézmény. Ha a gyermek a 3. életévét betöltötte, de testi vagy 
szellemi  fejlettségi  szintje  alapján  még  nem érett  az  óvodai  nevelésre,  a  4.  évének  betöltését 
követő augusztus 31-ig nevelhető és gondozható a bölcsődében.

(2) A bölcsődei elhelyezésre irányuló kérelem a Központban és az intézményben nyújtható be.  A 
kérelemről a bölcsőde vezetője dönt.

(3)  A  bölcsődei  felvétel  során  előnyben  kell  részesíteni  azt  a  rendszeres  gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult gyermeket, akinek szülője vagy más törvényes képviselője igazolja, hogy 
munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll. 

(4) A bölcsődei ellátás megszűnik
a) a bölcsődei nevelési év végén, ha a gyermek a 3. életévét betöltötte,
b) az (1) bekezdés szerinti életkor elérésével.”



3. §

A Rendelet 1-2. melléklete helyébe jelen rendelet 1-2. melléklete lép. 

4. §

Ez a rendelet 2014. október 1-jén lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda                                                                      dr. Gaál Zoltán
              polgármester                                                                                         jegyző



1. melléklet
                                                                                  

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja 2014. október 1-től

1.) Házi segítségnyújtás intézményi térítési díja: 235 Ft/óra 

2.) Étkeztetés:

E feladatra társult tagönkormányzatok (kivéve Salgótarján Megyei Jogú Város) 
közigazgatási területén)

Étkeztetés megszervezése szerint: Napi intézményi térítési díj
Helyben fogyasztással 485 Ft
Elvitelének lehetővé tételével 485 Ft
Lakásra szállításával 485 Ft 

+ 55 Ft/nap/háztartás kiszállítás
Salgótarján Megyei Jogú Város Közigazgatási területén

Étkeztetés megszervezése szerint: Napi intézményi térítési díj
Helyben fogyasztással 345 Ft
Elvitelének lehetővé tételével 345 Ft
Lakásra szállításával 345 Ft 

+ 55 Ft/nap/háztartás kiszállítás

3.) Nappali ellátást nyújtó intézmény esetén: 
3.a.) Idősek nappali ellátása

Idősek klubjai
Csak 

napközbeni 
tartózkodás 

igénybevétele 
esetén

Egyszeri 
étkeztetés, csak 

ebéd 
igénybevétele 

esetében

Ebéd
kiszállításának 

díja

Aranykor Idősek Klubja 
Salgótarján 0 Ft/nap 345 Ft/nap 55 Ft/nap

Aranykor Idősek Klubja 
Salgótarján
demens ellátás

0 Ft/nap 345 Ft/nap 55 Ft/nap

Várkapu Idősek Klubja 
Salgótarján 0 Ft/nap 345 Ft/nap 55 Ft/nap

Cered idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Kazár Idősek Klubja 0 Ft/nap - -
Rákóczibánya Idősek Klubja 0 Ft/nap - -
Naplemente Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Sóshartyán Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Zabar Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Szilaspogony Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap



3.b.) Fogyatékos személyek nappali ellátása
Napközbeni tartózkodás intézményi térítési díja 1.030 Ft/fő / nap
Nappali ellátás keretében igénybe vett étkeztetés intézményi térítési 
díja  gyermekkorú ellátott esetén

435 Ft/fő/nap

Nappali ellátás keretében igénybe vett étkeztetés intézményi térítési 
díja  felnőttkorú ellátott esetén

600 Ft/fő/nap

Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja 
gyermekkorú ellátott esetén

950 Ft/fő/nap

Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja felnőtt 
ellátott esetén

1.630 Ft/fő/nap

4.) Támogató szolgálat intézményi térítési díj: 0 Ft

5.) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás intézményi térítési díj: 150 Ft/ nap

6.) Tartós bentlakásos intézményi ellátás: Idősek Otthona Cered
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Idősek Otthona - Cered 2.365 Ft/nap 71.920 Ft/hó

7.) Gyermekjóléti alapellátások:
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Családok Átmeneti Otthona - 
Etes 1.845 Ft/nap 55.350 Ft/hó

Gyermekek Átmeneti Otthona 
Zabar 3.610 Ft/nap 108.300 Ft/hó

8.) Hajléktalan személyek átmeneti szállása (Női és Férfi Átmeneti Szálló)
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Női és Férfi Átmeneti Szálló 755 Ft/nap 22.710 Ft/hó

9.) Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthona
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Fogyatékos személyek ápoló-
gondozó célú lakóotthona 2.250 Ft/nap 67.440 Ft/hó

10.) Gyermekek napközbeni ellátása
Szolgáltatás Személyes szolgáltatás 

intézményi térítési díja
Étkeztetés térítési díja

Bölcsőde 2.435 Ft/nap 435 Ft/hó



2. melléklet   
A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított egyes szociális, 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások személyi térítési díjainak megállapítása során 

alkalmazandó kedvezmények 2014. október 1-től

1.) Házi segítségnyújtás személyi térítési díj kedvezménye minden esetben: 20% 

2.) Étkeztetés
E feladatra társult tagönkormányzatok (kivéve Salgótarján Megyei Jogú 
Város) közigazgatási területén)

Egy főre jutó jövedelem: Napi intézményi térítési díj
42.750,- Ft-ig 45  %

42.751 – 85.500 Ft -ig 25 %
85.501,- Ft-tól 0  %

Salgótarján Megyei Jogú Város Közigazgatási területén
Egy főre jutó jövedelem: Napi intézményi térítési díj

42.750,- Ft-ig 30 %
42.751 Ft-tól – 85.500 Ft -ig 15 %

85.501  Ft-tól 0 %

3.) Nappali ellátást nyújtó intézmények

3.b.) Fogyatékos személyek nappali ellátása
Ellátott havi jövedelme Adható kedvezmény %-a

57.000 Ft-ig 80 %
57.001 Ft-tól – 71.250 Ft-ig 75 %

71.251 Ft-tól 0 %

4.) Gyermekjóléti alapellátások

Gyermekek Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 
díj a jövedelem %-a

1 gyermek esetén 15 %
2 gyermek esetén 25 %
3 gyermek esetén 35 %
4 gyermek esetén 45 %

5 vagy több gyermek esetén 50 %

 Családok Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma
Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 

díj a jövedelem %-a
1 szülővel 2 szülővel

1 gyermek esetén 20% 25%
2 gyermek esetén 25% 30%
3 gyermek esetén 30% 35%
4 gyermek esetén 35% 40%

5 vagy több gyermek esetén 45% 50%



4.) Hajléktalan személyek átmeneti szállása (Női és Férfi Átmeneti Szálló)

Ellátott havi jövedelme Adható kedvezmény %-a
28.500 Ft-ig 60 %

28.501 Ft-tól 42.750 Ft-ig 40 %
42.751 Ft-tól 30 %

5.) Bölcsőde: 

A bölcsőde keretében nyújtott személyes 
szolgáltatás esetén alkalmazandó kedvezmény  95 %



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulásának Társulási Tanácsa a 29/2014. (VI. 
25.)  TTh.  sz.  határozatával  döntött  a  Százszorszép  Bölcsőde  2014.  október  01.  napjától 
történő működtetéséről.
A Százszorszép Bölcsőde működtetése teszi szükségessé a 9/2014. (III. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítását.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

az 1. §-hoz

Ez  a  szakasz  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátások  keretében  a  gyermekjóléti 
alapellátások körébe a bölcsődei ellátást tünteti fel.

a 2. §-hoz

Ez a szakasz a bölcsődei ellátásra vonatkozó szabályokról rendelkezik.

a 3. §-hoz

Ez a szakasz a intézményi térítési díj összege és a személyi térítési díjak megállapítása során 
alkalmazandó kedvezményeket tartalmazza.

a 4. §-hoz

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.



Előzetes hatásvizsgálati lap
J a v a s l a t

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló, ......  önkormányzati rendelet módosítására
 (a rendelet-tervezet címe)

dr. Romhányi Katalin
irodavezető

(az előterjesztő neve, beosztása)
készült a Közgyűlés 2014. szeptember 11-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi  hatások:  A  rendelet  módosításával  a  Salgótarján  és  Térsége 

Önkormányzatainak Társulása által biztosított gyermekjóléti alapellátások keretében a 
családi  napközi  szolgáltatásról  szóló  rendelkezések  helyébe  a  bölcsődei  ellátásról 
szóló rendelkezés lép.  A bölcsődében biztosított személyes szolgáltatás és étkeztetés 
színvonala  a  jogszabályoknak  megfelelő,  a  térítési  díj  megegyezik  a  családi 
napköziben biztosított szolgáltatás és étkeztetés térítési díjával.

2. Gazdasági hatások: A rendelet módosítás gazdasági hatást nem eredményez.

3. Költségvetési hatások: A rendelet módosítás következtében nem várható emelkedés az 
önkormányzat 2014. évi költségvetési kiadásában.

4. Környezeti  és egészségi következmények:  Az indítványnak környezeti  és egészségi 
következménye nincs.

5. Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatások:  Az  indítványnak  minimális  az 
adminisztratív terheket befolyásoló hatása.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának 
várható következményei: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. törvény alapján, valamint a Társulási Megállapodás és a Társulási 
Tanács,  illetve  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlésének  határozatai  alapján 
szükséges a rendeletet módosítani.

7. A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi 
feltételek:  A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet módosítás utólagos hatásvizsgálata? 
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás: Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a bölcsődei 
ellátásért fizetendő térítési díj összege megegyezik a családi napköziben fizetett térítési díj 
összegével,  valamint  a  szociális  és  gyermekjóléti  intézményekben  biztosított  étkeztetés 
intézményi térítési díjai évente felülvizsgálatra kerülnek.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Nagy Angéla
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin
Dátum: Salgótarján, 2014. augusztus 19.



Hatástanulmány

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló, ......  önkormányzati rendelet módosítására

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester 

készült a Közgyűlés 2014. szeptember 11-i ülésére

Társadalmi hatások: A rendelet módosításával a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak 
Társulása  által  biztosított  gyermekjóléti  alapellátások  keretében  a  családi  napközi 
szolgáltatásról szóló rendelkezések helyébe a bölcsődei ellátásról szóló rendelkezés lép.  A 
bölcsődében  biztosított  személyes  szolgáltatás  és  étkeztetés  színvonala  a  jogszabályoknak 
megfelelő, a térítési díj megegyezik a családi napköziben biztosított szolgáltatás és étkeztetés 
térítési díjával.

Utólagos  hatásvizsgálat  nem  szükséges,  mert  a  bölcsődei  ellátásért  fizetendő  térítési  díj 
összege megegyezik a családi napköziben fizetett térítési díj összegével, valamint a szociális 
és  gyermekjóléti  intézményekben  biztosított  étkeztetés  intézményi  térítési  díjai  évente 
felülvizsgálatra kerülnek.

A hatástanulmányt készítette: Nagy Angéla
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin

Salgótarján, 2014. augusztus 19.


	Tel.: (32) 311-057, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu
	Népjóléti Iroda
	RÉSZLETES INDOKOLÁS

